
Kontakty:
Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o.
Vsetínská 79, 757 01 Valašaské Meziříčí
Telefon: 571 611 928
E-mail: info@astrovm.cz  Web: https://www.astrovm.cz

Světová astronomie v horách 
a pouštích Chile 

Týden vědy a techniky AV ČR ve Valašském Meziříčí a okolí pořádá Hvězdárna Valašské Meziříčí, 
příspěvková organizace, akci finančně podpořili Zlínský kraj, Akademie věd ČR a Město Valašské Meziříčí. 

Na organizaci akcí spolupracují 14|15 BAŤŮV INSTITUT, Slovácké muzeum a další instituce.

18

5
–

1
1

/1
1

/2
0

1
8

   
   

w
w

w
.t

y
d

e
n

v
e

d
y.

c
z

Týden vědy  
a Techniky
AkAdemie věd  
České republiky

n
ej

v
ěT

ší
 v

ěd
ec

k
ý

 f
es

Ti
va

l 
  v

 č
es

k
é

 r
e

p
u

b
li

c
e

  

  

  

  

Prostor pro vepsání či vlepení obsahu 

  

Formátování textu editujte zkratkou CTRL + E

18

5
–

1
1

/1
1

/2
0

1
8

   
   

w
w

w
.t

y
d

e
n

v
e

d
y.

c
z

Týden vědy  
a Techniky
AkAdemie věd  
České republiky

n
ej

v
ěT

ší
 v

ěd
ec

k
ý

 f
es

Ti
va

l 
  v

 č
es

k
é

 r
e

p
u

b
li

c
e

  

  

  

  

Prostor pro vepsání či vlepení obsahu 

  

Formátování textu editujte zkratkou CTRL + E

V rámci akcí pořádaných Hvězdárnou Valašské Meziříčí, p. o., mohou být pořizovány 
obrazové a zvukové záznamy za účelem prezentace organizátora akce. Pořadatel 
nenese odpovědnost za záznamy pořízené a zveřejněné jinými subjekty.

18

5
–

1
1

/1
1

/2
0

1
8

   
   

w
w

w
.t

y
d

e
n

v
e

d
y.

c
z

Týden vědy  
a Techniky
AkAdemie věd  
České republiky

n
ej

v
ěT

ší
 v

ěd
ec

k
ý

 f
es

Ti
va

l 
  v

 č
es

k
é

 r
e

p
u

b
li

c
e

  

  

  

  

Prostor pro vepsání či vlepení obsahu 

  

Formátování textu editujte zkratkou CTRL + E

Populární a cestopisná přednáška s besedou o putování po ob-
servatořích ESO v Chile se štábem České televize a členy ná-
rodního týmu pro popularizaci ESO v ČR v rámci oficiální delegace 
ESON a České televize k příležitosti 10. výročí členství ČR v této 
nadnárodní organizaci.
Již od roku 1966 pozorují evropské dalekohledy noční oblohu z ji-
hoamerických And. První evropskou astronomickou observato-
ří v Chile byla La Silla. V roce 2000 začal pozorovat hlavní pří-
stroj ESO, dalekohled VLT, jeden z nejlepších světových zařízení. 
Od roku 2011 pracuje soustava radioteleskopů ALMA, na jejímž 
provozu se ESO podílí. Nedávno začala výstavba nového daleko-
hledu ESO, E-ELT, který bude největším pozemním dalekohledem 
na světě.

Přednáší Ing. Libor Lenža, ředitel Hvězdárny Valašské Meziříčí, p. o.

Středa 7. listopadu 2018
v 18:00 hodin

Uherské Hradiště
přednáškový sál Archeologického centra 

Slováckého muzea


